
Информационно-правовой бюллетень № 46-а (241) � 16 октября 2015 г. � Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

Содержание номера на стр. 16.

www.gradkostroma.ru



2 16 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а �  16 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



4 16 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а �  16 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



6 16 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а �  16 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



8 16 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а �  16 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



10 16 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а �  16 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



12 16 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а �  16 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



14 16 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а �  16 октября 2015 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 16 октября 2015 г.    � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 46-а

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:
156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 15.10.2015 в 18.00

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправ-
ления», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информацион-
ных технологиях и защите информации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятель-
ности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» в форме открытых данных, руководствуясь статьями 42, 44,
частью 1 статьи 57  Устава  города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести  в Положение об официальном сайте Администрации города Костромы в информа-

ционно-коммуникационной сети Интернет, утвержденное постановлением Администрации горо-

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2015 года                                        №  2882

О внесении изменений в Положение об официальном сайте Администрации
города Костромы в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со статьями 39.1, 39.2, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, пунк-
том 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие
Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57
Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Провести аукцион, открытый по составу участников, на право заключения договора аренды

земельного участка с кадастровым номером 44:27:070706:612 площадью 1 693 квадратных
метров, расположенного по адресу: Костромская область, город Кострома, улица Профсоюзная,
14б, государственная собственность на который не разграничена.

2. Определить организатором аукциона на право заключения договора аренды земельного
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Управление имущественных и земель-
ных отношений Администрации города Костромы.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опуб-
ликованию и размещению на сайте Администрации города Костромы в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2015 года                                        №  2896

О проведении аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, расположенного по адресу: 

город Кострома, улица Профсоюзная, 14б

Протоколы № 1 участковых избирательных комиссий № 190–251
об итогах голосования на выборах депутатов Думы города Костромы 
шестого созыва по одномандатным избирательным округам......................................стр. 1–16
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2896 от 14 октября 2015 года
«О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка, расположенного по адресу: город Кострома, улица Профсоюзная, 14б»...........стр. 16
Постановление Администрации города Костромы 
№ 2882 от 13 октября 2015 года
«О внесении изменений в Положение об официальном сайте 
Администрации города Костромы в информационно-коммуникационной
сети “Интернет”»............................................................................................................стр. 16

Содержание номера:

да Костромы от 31 октября 2011 года № 2501 (с изменениями, внесенными постановлениями
Администрации города Костромы от 4 марта 2013 года № 365, от 20 ноября 2013 года № 2672),
следующие изменения:

1.1. в пункт 4.1:
1.1.1. абзац третий подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»;

1.1.2. подпункт «ж» дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«информации о бюджете города Костромы и отчетов о его исполнении в доступной для граждан

форме («Бюджет для граждан»).»;
1.2. подпункт «б» пункта 4.11 изложить в следующей редакции:
«б) структура Администрации города Костромы с указанием наименований отраслевых (фун-

кциональных) органов Администрации города Костромы;»;
1.3. дополнить пунктом 4.4. следующего содержания: 
«4.4. Периодичность размещения в сети «Интернет» в форме открытых данных общедоступной

информации о деятельности Администрации города Костромы, сроки ее обновления, обеспечи-
вающие своевременность реализации и защиты пользователями своих прав и законных интере-
сов, а также иные требования к размещению указанной информации в форме открытых данных
определяются в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Требования к периодичности размещения и срокам обновления реестра, состоящего из сово-
купности сведений об электронных документах, содержащих размещенную в форме открытых
данных общедоступную информацию в сети «Интернет» указываются в паспорте набора данных,
утверждаемом заместителем главы Администрации города Костромы, курирующим сферу право-
вого и организационного обеспечения деятельности Администрации города Костромы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному
опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Администрации города Костромы
О.В. БОЛОХОВЕЦ.

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



